＜１６－０２＞

２０１６年１月

先生各位

「抗Ｓｍ抗体（ＦＥＩＡ法）」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標記検査項目におきまして、同一メーカーが販売する新試薬に変更

させていただきますので、ご案内申し上げます。

何卒、ご高承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象項目：

・抗Ｓｍ抗体（ＦＥＩＡ法）               [項目コード：２２２７]

■変更内容：

■変更実施日：

           ２０１６年 ２月 ２９日（月） 受付分より

                                              以上

※裏面もご覧ください。

変更箇所 新 現

基準値 ７ Ｕ／ｍＬ 未満 （－）   ５ Ｕ／ｍＬ 未満 （－）

判定基準

（－） ： ７  未満

（±）  ： ７～１０

（＋） ： １１ 以上

（－） ： ５  未満

（±）  ： ５～１０

（＋） ： １１ 以上

報告上限値 ４８０ Ｕ／ｍＬ 以上 １２０ Ｕ／ｍＬ 以上

■抗Ｓｍ抗体（ＦＥＩＡ法）

ＳＬＥ（全身性エリテマトーデス）に対する感度および特異性が向上した改良試薬に変更させて

いただきます。この変更に伴い、基準値・判定基準および報告上限値を変更いたします。

●新法と現法の比較

判定一致率

91.50％

現行試薬

（－） （±） （＋） 合計

新試薬

（－） 182 1 2 185

（±） 0 1 1 2

（－） 10 2 1 13

合計 192 4 4 200